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Vytauto Didžiojo universitetas 2026 metų planuojamų prekių plane yra numatęs įsigyti kompiuterinę techniką ir mobiliuosius telefonus.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 2 dalimi, perkančioji organizacija, nusprendusi nevykdyti pirkimo per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT), privalo motyvuoti tokį sprendimą.
Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – Perkančioji organizacija arba PO), įvertinęs CPO LT elektroniniame kataloge siūlomą kompiuterinės technikos ir mobiliųjų telefonų asortimentą bei pirkimo sąlygas, nusprendžia pirkimo nevykdyti per CPO LT ir savo sprendimą grindžia šiais motyvais:
1. Pirkimo organizavimo ir tiekimo lankstumo poreikis
Universiteto veikla pasižymi cikliškumu ir intensyvumu – kompiuterinė technika perkama atsižvelgiant į akademinių metų pradžios laikotarpius, naujų studijų programų įgyvendinimą, projektinės veiklos bei mokslinių tyrimų poreikius. Įrangos poreikis dažnai atsiranda etapais ir priklauso nuo finansavimo gavimo momento, ypač vykdant tarptautinius ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektus.
Atsižvelgiant į tai, Perkančiajai organizacijai būtina sudaryti ilgalaikę pagrindinę sutartį, kuri leistų įsigyti prekes pagal faktinį poreikį visą sutarties galiojimo laikotarpį, užtikrintų operatyvius tiekimo terminus, sudarytų galimybę rezervuoti tiekimo pajėgumus bei sumažintų administracinę naštą.
CPO LT kataloge nėra galimybės formuoti tokios apimties ir pobūdžio ilgalaikės sutarties, kuri leistų užtikrinti tiekimo tęstinumą iki visos suplanuotos vertės išpirkimo ar iki faktinio Perkančiosios organizacijos poreikio patenkinimo.
2. Techninės įrangos standartizavimo poreikis
Universitetui būtina įsigyti vienodus to paties gamintojo ir modelio kompiuterius kompiuterinėms klasėms, siekiant užtikrinti suderinamumą su naudojama specializuota programine įranga, palengvinti IT infrastruktūros administravimą bei sumažinti techninės priežiūros ir eksploatacijos kaštus.
CPO LT kataloge nėra galimybės užtikrinti vienodų konkretaus gamintojo ir modelio įrenginių įsigijimo visam reikalingam kiekiui.
3. Specifinių techninių reikalavimų poreikis
Universitetas vykdo plataus spektro studijų ir mokslinių tyrimų veiklas, todėl reikalinga įvairi ir specifinė kompiuterinė įranga, įskaitant aukštos spartos darbo stotis, kompiuterius su profesionaliomis vaizdo plokštėmis, specializuotus mobiliuosius įrenginius programėlių kūrimui bei nestandartinės konfigūracijos įrangą.
CPO LT kataloge siūlomas asortimentas orientuotas į standartinės administracinės paskirties įrenginius ir ne visada leidžia formuoti individualizuotas technines konfigūracijas. Taip pat nėra galimybės nustatyti konkrečių reikalavimų kompiuterių procesoriams, vaizdo plokštėms, ar užtikrinti, kad visi kompiuterio prievadai būtų realizuoti pagrindinėje plokštėje nenaudojant papildomų plokščių, tarpinių įrenginių ar adapterių.
Be to, nėra galimybės užtikrinti centralizuoto kompiuterių valdymo, konfigūravimo ir programinės įrangos atnaujinimo nuotoliniu būdu pagal Perkančiosios organizacijos IT infrastruktūros poreikius.
4. Techninės įrangos suderinamumo reikalavimai
Perkančiajai organizacijai būtina įsigyti vienodus to paties gamintojo ir modelio kompiuterius, suderinamus su to paties gamintojo jungčių išplėtimo stotelėmis (angl. docking stations). Skirtingų gamintojų įranga negarantuoja visapusiško suderinamumo tarpusavyje ir apsunkina IT infrastruktūros priežiūrą bei administravimą.
5. Minimalios pirkimo apimties įsipareigojimų netinkamumas
Perkančiajai organizacijai nėra priimtinas CPO LT kataloge taikomas įpareigojimas dėl minimalaus prekių kiekio išpirkimo. Įsipareigojimas išpirkti nustatytą minimalų įrangos kiekį gali sudaryti prielaidas įsigyti nereikalingą įrangą ir neužtikrina racionalaus IT infrastruktūros planavimo, administravimo ir efektyvaus lėšų panaudojimo.
6. Asortimento ir techninių parametrų ribotumas
CPO LT kataloge siūlomas pirkimo objekto asortimentas yra per siauras ir neapima visų Perkančiosios organizacijos poreikių. Visų pirma:
· perkančioji organizacija siekia įsigyti mobiliuosius telefonus, kurių išleidimo į rinką data būtų ne ankstesnė nei 2025 metai, t. y. naujausius rinkoje esančius modelius. Tuo tarpu CPO LT kataloge siūlomi modeliai gali būti išleisti 2023 ar 2024 metais, todėl neatitinka Perkančiosios organizacijos poreikio įsigyti pačios naujausios kartos įrenginius, užtikrinančius ilgiausią palaikymo laikotarpį, aukščiausią saugumo lygį ir aktualumą viso eksploatavimo metu;
· nėra galimybės nustatyti, kad prekėms būtų taikomas ne mažesnis kaip 24 mėnesių garantijos terminas;
· nėra galimybės pasirinkti SSD 2 TB talpos su PCIe NVMe sąsaja;
· nėra galimybės pasirinkti SSD 1 TB talpos su SATA III sąsaja;
· nėra galimybės įsigyti originalių maitinimo adapterių;
· nėra galimybės užsakyti kabelių ir adapterių, skirtų skirtingų tipų sąsajų sujungimui.
Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, konstatuotina, kad CPO LT elektroniniame kataloge siūlomas pirkimo objektas ir pirkimo sąlygos neatitinka Vytauto Didžiojo universiteto veiklos pobūdžio, techninių reikalavimų bei infrastruktūros poreikių, todėl pirkimą tikslinga vykdyti savarankiškai, taikant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme numatytas pirkimo procedūras.
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